
«АБАЙ ОБЛЫСЫНЫҢ БЕСҚАРАҒАЙ АУДАНЫНДА ОРНАЛАСҚАН 

«ИЗВЕСТКОВОЕ-ЛЕВОБЕРЕЖНОЕ» КЕН ОРНЫНЫҢ СОЛТҮСТІК 

ҚАПТАЛЫНДАҒЫ ӘКТАСТЫ ӨНДІРУ ЖОСПАРЫНА» 

ӘСЕР ЕТУГЕ ЭКОЛОГИЯЛЫҚ РҰҚСАТ АЛУ ҮШІН ҚҰЖАТТАР ЖИЫНТЫҒЫ  

БОЙЫНША ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАР ХАТТАМАСЫ 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы:   

«Абай облысы Бесқарағай ауданы Долон ауылдық округі» ММ. 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

«Абай облысының Бесқарағай ауданында орналасқан «Известковое-Левобережное» 

кен орнының солтүстік қапталындағы әктасты өндіру жоспарына» экологиялық әсер 

етуге рұқсат алу үшін құжаттар жиынтығы 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және 

аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: 

ҚР ЭжТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау 

орталығы» ШЖҚ РМК, «Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 

реттеу басқармасы» ММ. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Нысан Абай облысы, Бесқарағай ауданы Долон ауылдық округінде орналасқан. 

  

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: 

Нысан Абай облысы, Бесқарағай ауданы Долон ауылдық округі. 

 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: 

«Казхимтехснаб» ЖШС. БСН: 060640009631, Абай облысы, Семей қаласы, Глинка 

көшесі, №73Г үй. Тел.: 87051457793, kazchimtechsnab@mail.ru.  

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 

«ГРК «Белогорский ГОК» ЖШС. ҚР, ШҚО, Өскемен қ., Бурова к-сі 20. Тел.: 24-57-86. 

Эл.мекен-жайы: belgok@list.ru 

 

 8.  Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың 

ашық жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 15.12.2025 ж. сағат 11:55. 

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты 15.12.2025 ж. сағат 12:00. 

mailto:belgok@list.ru


Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты 15.12.2025 ж. сағат 12:25. 

Өткізу орны: Абай облысы, Бесқарағай ауданы, Бөдене ауылы, Айтқожа Қалиғожа 

көшесі 41 (Мәдениет үйі).  

 

9.  Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті 

атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Сұрау-хаттың, жауап-хаттың көшірмелері осы хаттаманың 1-қосымшасында 

ұсынылған. 

 

 10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы хаттаманың 2-

қосымшасында ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 
1) Ақпараттық жүйеде: 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=2955
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2) Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында: https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat. 

3) Қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 06.11.2025 ж. «Менің өлкем» облыстық газетінің шығарылымында, сондай-

ақ 05.11.2025 ж. «NS» радио эфирінде хабарландыру орналастыру. 

4) Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, Абай облысы, Долон аулында  хабарландыру орналастыру.  

Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар 3,4-қосымшаларда қоса 

беріледі. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдау төрағасы – Кульжаппарова Ш.Т. («Абай облысы Бесқарағай 

ауданы Долон ауылдық округі» ММ). 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы  Даутов К.Ж. тағайындалады. 

«Қарсы емес» - 11,  

«Қарсы» - 0 , 

«Қалыс қалғандар» -  0. 

Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті 

Аталған жобаға қатысты материалдарды баяндама түрінде қарастыру – 15 мин 

Баяндамаларды талқылау – 5 мин 

Қорытындылау – 5 мин. 

«Қарсы емес» - 11,  

 «Қарсы» - 0 , 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=29559
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=29559


«Қалыс қалғандар» -  0. 

Қоғамдық тыңдаулар мүдделі жұртшылықтың қатысуына байланысты өткізілді 

деп есептеледі 

 

  13.   Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Инженер – эколог А.Тлеубаев «Абай облысының Бесқарағай ауданында орналасқан 

«Известковое-Левобережное» кен орнының солтүстік қапталындағы әктасты өндіру 

жоспарына» экологиялық әсер етуге рұқсат алу үшін құжаттар жиынтығы мазмұнымен 

мемлекеттік тілде таныстырды. Баяндама беттерінің саны – 4 бет, презентация - 11 

слайд көрсетілді. 

Баяндамалардың мәтіндері 5-қосымшада ұсынылған. 

 

14.  Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды 

өткізу барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту 

және ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын 

жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ 

ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы 

жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

Қоғамдық тыңдауларды өткізу кезінде алынған ескертулер мен ұсыныстардың 

жиынтық кестесі 
р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса) және/немесе лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның 

атауы) 

Ескерту  

(Алынып 

тасталған/алын

баған ескерту 

немесе ұсыныс, 

"қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ") 

- - - - 

 

15.  Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралып отырған құжаттар мен тыңдалған 

баяндамалардың толықтығы мен түсіну үшін жеңілдігі тұрғысынан алғандағы Сапасы 

жөніндегі пікірі, оларды жақсарту бойынша ұсынымдары: 

       Құжаттаманы түсінудің толықтығы мен қол жетімділігі бойынша ескертулер, 

шағымдар, ұсынымдар және ұсыныстар түскен жоқ. Құжаттама Қоршаған орта мен 

табиғи ресурстардың жай - күйі туралы Ұлттық деректер банкі (ҰДБ) сайтында 

орналастырылды.  

Баяндама А.Тлеубаевпен толық көлемде ұсынылды. 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 

https://adilet.zan.kz/kaz/docs/K2000000350#z1


1 қосымша 

Сұрау-хатының көшірмесі 

   
 

 

  

  



1-қосымша 

Жауап-хатының көшірмесі 

 

 

 



2-қосымша 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың тіркеу парағы  

   



ZOOM-конференциясы арқылы қатысқан қатысушыларды тіркеу парағы 

№ Аты жөні Қатысушы санаты Байланыс 

телефон 

нөмірі 

Қатысу 

форматы 

Қолы  

 

1 2 3 4 5 6 

1 Аскаргалиева Э.А. «Абай облысының 

табиғи ресурстар 

және табиғатты 

пайдалануды реттеу 

басқармасы» ММ бас 

маманы 
 

- ZOOM - 

 

3 Мұратова А.М. инженер-эколог 

 

87003401184 ZOOM - 

4 Измайлова К.И. инженер-

землеустроитель 

87003401184 ZOOM - 

  



3- қосымша  

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландыруларды орналастыру туралы 

фотоматериалдар 

 

                       

 

  

 

                                                            

   



3- қосымша  

 
 

  

  

  



4- қосымша  

 

  

 

 

     

  



5-қосымша 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын баяндамалардың мәтіндері 

 

«АБАЙ ОБЛЫСЫНЫҢ БЕСҚАРАҒАЙ АУДАНЫНДА ОРНАЛАСҚАН 

«ИЗВЕСТКОВОЕ-ЛЕВОБЕРЕЖНОЕ» КЕН ОРНЫНЫҢ СОЛТҮСТІК 

ҚАПТАЛЫНДАҒЫ ӘКТАСТЫ ӨНДІРУ ЖОСПАРЫ» 
 

Көзделіп отырған қызметті жүзеге асырудың мақсаты – «Известковое-

Левобережное» кен орнының қорларын бұрғылау-жару жұмыстарын қолдана отырып, 

ашық әдіспен игеру болып табылады. 

Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы – «Казхимтехснаб» ЖШС. 

ҚР Экологиялық кодексінің 2-қосымшасының 2-бөлімі, 7-тармағының 7.11-

тармақшасына сәйкес, көзделіп отырған қызмет II санаттағы объектілерге жатады – 

жылына 10 мың тоннадан астам кең таралған пайдалы қазбаларды өндіру және қайта өңдеу, 

бұл 03.10.2025 жылғы №KZ75VWF00434144 қоршаған ортаға әсерді бағалаудың қамту 

аясын айқындау және (немесе) көзделіп отырған қызметтің әсерлеріне скрининг жүргізу 

туралы қорытындымен расталады. 

Әкімшілік жағынан «Известковое-Левобережное» кен орны Абай облысы 

Бесқарағай ауданының Долон ауылдық округінде орналасқан. 

Өндірілетін әктастардың максималды жылдық көлемі 4,1 - 60,98 мың м³ (10-150 мың т) 

шегін құрайды. 

Кен орнын игеру маусымдық түрде: жылдың жылы мезгілінде жүзеге асырылады. 

Ауысым ұзақтығы 8 сағат, жылына барлығы 120 жұмыс күні. Тау-кен жұмыстарының 

жоспарымен өндіру жұмыстарын 10 жыл бойы (2026-2035 жж.) жүргізу жоспарлануда, 

келешекте мерзімді ұзарту мүмкіндігі бар. «Известковое-Левобережное» карьерін игеру 

2026 жылдың басына жоспарланған. 

Далалық жұмыстарға тартылатын жұмысшылардың максималды саны – 10 адам. 

 

«Берег» демалыс базасы жобалау учаскесінен солтүстік-шығыс бағытта 560 м 

қашықтықта орналасқан. 

Ең жақын тұрғын аймақ (Бесқарағай ауданының Черемушка ауылы) бөлу 

шекарасынан солтүстік-шығыс бағытта (шығыс бағыттың басымдығымен) 13,5 км 

қашықтықта орналасқан. 

Жобалау учаскесінен шығыс бағытта 17 км-ден астам қашықтықта Бөдене ауылы 

орналасқан. 

Санитариялық қағидаларға 1-қосымшаның 3-бөлімі 12-тармағының 6, 12-

тармақшаларына сәйкес, VI-VII санаттағы тау жыныстарын өндіру өндірістері, жарылғыш 

заттарды пайдалана отырып ашық игеру арқылы өндіру өндірістері (карьерлер) үшін СҚА 

өлшемі 500 м-ді құрайды (қауіптіліктің IІ класы). 

Ең жақын су объектісі – Ертіс өзені «Известковое-Левобережное» кен орнының 

шекарасынан солтүстік бағытта шамамен 375 м қашықтықта ағып өтеді. Көзделіп отырған 

қызмет шеңберінде жұмыстарды жүргізу және объектілерді орналастыру Ертіс өзеніне 

дейін кемінде 50 м қашықтықта жүзеге асырылатын болады. 

 

Бұдан әрі қоршаған ортаның жекелеген компоненттеріне әсер етуді егжей-тегжейлі 

қарастырамыз. 

 

Ауа ортасына әсер ету, атмосфералық ауаға эмиссиялар 
Атмосфераға ластаушы заттар шығарындыларының жоғарғы деңгейі 2026 жылы қол 

жеткізіледі,және  22,271 тоннаны құрайды. 

2027-2035 жылдарға арналған атмосфераға ластаушы заттар шығарындыларының 

шекті көлемі жылына 21,572 тоннаны құрайды. 



Ластаушы заттардың таралуына жүргізілген есептеу негізінде, ластаушы заттардың 

шекті рұқсат етілген шоғырлануы ең жақын селитебті аймақ шекарасында, сондай-ақ 

(өлшемі 500 м) СҚА шекарасында асып кетпейтіні анықталды. 

Атмосфералық ауаға әсерді азайту мақсатында келесі іс-шаралар қарастырылған: 

 көлік және басқа да жұмыс түрлерін жүргізу кезінде шаң шығаратын беттерде, 

автожолдарда шаң басуды жүзеге асыру; 

 жұмыстарды жүргізудің заманауи техникалары мен технологияларын қолдану; 

 жабдықтарға тұрақты техникалық байқау жүргізу, ақаулы материалдар мен 

жабдықтарды ауыстыру. 

Қаралып отырған объектінің атмосфералық ауаға әсерін бағалау рұқсат етілген деп 

сипатталады. 

 

Су ортасына әсер ету 

Ең жақын су объектісі – Ертіс өзені Тау-кен бөлу шекарасынан солтүстік бағытта 

шамамен 375 м қашықтықта ағып өтеді. Өндіру жұмыстары су объектісінің су қорғау 

аймағында, су қорғау белдеуінен тыс жерде жүргізіледі. 

Нысан операторы су объектісінің су қорғау белдеуі шегінде кез келген шаруашылық 

қызметті болдырмауға міндеттенеді. 

 

Жұмыстарды жүргізу барысында су шаруашылық-тұрмыстық және техникалық 

қажеттіліктерге қажет болады. 

Жұмыс жүргізу учаскесін шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау мамандандырылған 

ұйыммен шарт негізінде тасымалданатын сумен қарастырылады. Ауыз су сапасындағы 

суды тұтыну жылына 37,5 м3 құрайды. 

Шаруашылық-тұрмыстық ағынды суларды бұру су өткізбейтін шұңқыры (септигі) 

бар дәретханаға жүзеге асырылады. Шұңқырдағы ағынды сулар қажеттілігіне қарай шарт 

негізінде мамандандырылған ұйымдарға беріледі. 

Жұмыс жүргізу учаскесін техникалық сумен жабдықтау тазартылған жерүсті нөсер 

және еріген қар сулары есебінен қарастырылады, олар су жинау траншеялары арқылы 

карьер түбіне жиналып, әрі қарай сорғы қондырғысы мен құбырлар жүйесі арқылы 

тұндырғыш тоғанға түседі. Ағынды суларды ірі қатты бөлшектерден (тастар, топырақ) 

тазартады, бұл суды техникалық мақсатта пайдалануға мүмкіндік береді. Кен орны 

суланбаған. Карьерге судың келуі тек атмосфералық жауын-шашын есебінен мүмкін. 

Техникалық сападағы суды шекті тұтыну – жылына 1500 м3. 

Техникалық сападағы тазартылған судың қалдығы – 444 м3/жыл технологиялық 

және кірме жолдарды суаруға пайдаланылады, сондай-ақ табиғи булануға ұшырайды. 

Жұмыстарды жүргізу процесінде жерүсті және жерасты су объектілеріне, жер 

қойнауына немесе жер бетіне ағынды суларды төгу жүзеге асырылмайды. 

Өндіру жұмыстары кезеңінде бірқатар су қорғау іс-шаралары қарастырылған. 

Қаралып отырған объектінің су ортасына әсерін бағалау рұқсат етілген деп 

сипатталады. 

 

Қалдықтардың түрлері, сипаттамалары және мөлшері туралы ақпарат 
Кен орнын игеру өндіріс және тұтыну қалдықтарының пайда болуымен қатар жүреді. 

Тұтыну қалдықтарына жататындар: 

 Аралас коммуналдық қалдықтар. 

 

Өндіріс қалдықтарына жататындар: 

 Абсорбенттер, сүзгіш материалдар (басқаша айқындалмаған май сүзгілерін қоса 

алғанда), сүртуге арналған маталар, қауіпті материалдармен ластанған қорғаныш 

киім (нақты айтқанда – сүрту матасы); 

 Аршыма жыныстары; 



 Қағаз және картон қаптама (ЖЗ-дан қалған қағаз қапшықтар); 

 Ағынды суларды тұндыру шламдары. 

 

Қалдықтардың жинақталуының жалпы көлемі (2026-2035 жж.) жылына 875,7615 

тоннаны құрайды, оның ішінде қауіптісі – 0,075 т/жыл, қауіпсізі – 875,6865 т/жыл. 

Көмілетін қалдықтар көлемі 2026-2035 жылдарға жылына 21977 тоннаны құрайды, 

оның ішінде қауіптісі – 0 т/жыл, қауіпсізі – 21977 т/жыл. 

Аршыма жыныстарын сақтау үйіндіде қарастырылады. Сақталған аршыма жыныстары 

карьерді рекультивациялау кезінде толық көлемде пайдаланылатын болады. 

Қалдықтардың басқа түрлері жабық металл контейнерлерде тиісті түрде сақталып, шарт 

негізінде мамандандырылған ұйымдарға уақтылы беріліп отырады. 

 

Физикалық әсер ету 

Көзделіп отырған қызмет объектілерінің аумағында шу әсерінің тек бірінші түрі – 

механикалық әсері болуы мүмкін. Өндіру жұмыстарын жүргізу барысында шу көздері 

мыналар болады: 

 жарылыс жұмыстары; 

 автокөлік техникасы. 

Жарылыс жұмыстары әсер етудің қысқа мерзімділігімен сипатталады: жарылыс әсері 

санаулы секундтарда білінеді, содан кейін әсер ету салдары тез жойылады. Ұзақ әсер етуді 

талап ететін процестерге қарағанда, жарылыс жұмыстары бір реттік сипатқа ие және тау 

жыныстарын сындыру сияқты нақты мақсатқа қол жеткізуге бағытталған. 

 

Тау-кен жұмыстары жоспарында жүргізілген есептеулерге сәйкес: 

 адамдар үшін қауіпті аймақ шекарасы (кесек бөлшектерінің ұшуы бойынша) – 400 

метр; 

 сейсмикалық қауіпсіз қашықтық (тұрғын үйлер үшін) – 300 метр; 

 ауа екпіні толқынының әрекеті бойынша қауіпсіз қашықтық – 281 метр. 

Шу эффектісі тікелей жұмыс жүргізу алаңында байқалатын болады. 

Көзделіп отырған қызмет учаскесіне материалдарды және т.б. таситын автокөліктің 

қозғалысы кезінде шудың біршама артуы мүмкін. Мұндай әсер ету жергілікті және 

уақытша болып табылады. 

Дыбыс қысымына жүргізілген есептеуге сәйкес, есептік санитариялық-қорғау 

аймағының (500 м) шекарасында шудың максималды деңгейі 13 дБА құрайды, селитебті 

аймақ үшін 8 дБА құрайды. 

Сондай-ақ, шу әсерінің деңгейлеріне жүргізілген есептеу СҚА шекарасында және 

селитебті аймақпен шекарада шу деңгейі санитариялық нормалармен рұқсат етілген дыбыс 

деңгейінен аспайды деген қорытынды жасауға мүмкіндік береді. 

 

Жер қойнауына және топыраққа әсер ету 
Топырақ жамылғысының жай-күйін бақылау ретінде, өндіру жұмыстарын жүргізу 

кезеңінде топырақ жамылғысының ластануын қадағалау үшін жылына бір рет аспаптық 

өлшеулермен топырақ мониторингі жүргізілетін болады. 

Қоршаған ортаға әсерді азайту мақсатында келесі іс-шаралар қарастырылған: 

 қалдықтарды уақытша жинақтау арнайы бөлінген орындар мен контейнерлерде 

қарастырылады. Бұл шешімдер рұқсат етілмеген қоқыс үйінділерінің пайда болуын 

болдырмайды; 

 жұмыс жүргізу учаскесіндегі топырақтың құнарлы қабаты алдын ала сыпырып 

алынады және ішінара жұмыс жүргізу учаскесін рекультивациялау үшін 

пайдаланылады; 

 жұмыстарды жүргізу кезінде химиялық реагенттер пайдаланылмайды, барлық 

механизмдер май ұстағыш табалармен қамтамасыз етіледі. Жұмыстар 



жүргізілгеннен кейін учаскелерден барлық механизмдер, жабдықтар және өндіріс 

қалдықтары шығарылады. 

Қаралып отырған объектінің жер қойнауы мен топыраққа әсерін бағалау рұқсат 

етілген деп сипатталады. 

 

Өсімдіктер мен жануарлар әлеміне әсер ету 
Көзделіп отырған қызмет учаскесі мемлекеттік орман қоры мен ЕҚТА (Ерекше 

қорғалатын табиғи аумақтар) шегінен тыс жерде орналасқан. Жобалық аумақта Қызыл 

кітапқа енген жануарлар мен олардың миграция жолдары жоқ. 

Жобалық құжаттама шеңберінде жануарлар мен өсімдіктер әлемін сақтау 

мақсатында бірқатар іс-шаралар қарастырылған. 

Жұмыстардың кез келген түрін жүргізу кезінде табиғатты қорғау заңнамасын 

бұзушылықтарға жол бермеу жөніндегі іс-шаралар міндетті түрде орындалатын болады. 

Қаралып отырған объектінің өсімдіктер мен жануарлар әлеміне әсерін бағалау рұқсат 

етілген деп сипатталады. 

 

Адамдардың өміріне және (немесе) денсаулығына, олардың тұру және қызмет 

ету жағдайларына әсер ету 
Нысанның қызметінен туындайтын әлеуметтік-экономикалық салдарлар болжамы 

қолайлы. Көзделіп отырған қызметті іске асыру жаңа жұмыс орындарын құруға мүмкіндік 

береді. Қауіпсіздік техникасы, өнеркәсіптік санитария, өрт қауіпсіздігі нормалары мен 

ережелерін сақтай отырып жұмыстарды жүргізу жоспарланған жұмыстардың қауіпсіз өтуін 

қамтамасыз етеді және әлеуметтік-тұрмыстық салаға қосымша, қажетсіз жүктеме 

тудырмайды. 

Орындалған есептеулер, олардың талдауы негізінде, сондай-ақ қабылданған 

технологиялық шешімдерді ескере отырып, көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру 

нәтижесінде туындауы мүмкін барлық ықтимал факторлардың қоршаған ортаға теріс әсері 

көзделіп отырған қызмет объектілерін орналастыру учаскесінің аумағымен шектеледі және 

одан тысқары шықпайды. 

 

Қорытындылар 
Жұмыстарды жүргізу кезеңінде тиісті нормалар мен ережелер сақталған, 

қарастырылатын технологиялық шешімдер орындалған және табиғи ресурстар ұтымды 

пайдаланылған жағдайда, көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру қолданыстағы 

экологиялық жай-күйді бұзбайды, қоршаған ортада айтарлықтай өзгерістер тудырмайды, 

халықтың денсаулығына теріс әсерін тигізбейді. Қоршаған ортаға елеулі және қайтымсыз 

зиян келтірілмейді. 
 

 

 


